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Sistemet  Radiant
WELCOME HOME

NGROHJE DHE FRESKI NGA PANELET RADIANT 
by Tiemme



Projektim
i mirqenies
Bazuar në parimin e rrezatimit,te sistemit ngrohje / ftohjes është 
sigurisht , metoda me e re fleksibël, e shëndetshme dhe efektive për 
komoditetin e çdo ndërtese.

Përdorimi i dyshemese si një element ngrohje / ftohje lejon të 
përdorni ujin ne temperaturë të ulët me rezultatin e marrjes së rehatis 
maksimale për shkak të rrezatimit (efekt “diell”) me një kursim të 
konsiderueshme ne energji dhe para.
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Pjesa e kembeve me ngrohte dhe pjesa e kokes me e 
fresket.

Ngrohja nen dysheme funksionon duke qarkulluar uje te ngrohte 
nepermjet disa cirkuiteve te mbyllura qe formohen nga tubat 

poshte shtreses se betonit nen dysheme.

Cirkuitet krijojne nje siperfaqe te madhe rrezatuese qe ngohe 
shtepine tuaj nga poshte drejte pjeses se siperme dhe keshtu 

energjia shtresore ben levizjen e duhur ne ambjent..

Kjo menyre e ngrohjes eshte praktikisht e kunderta e gjenerates 
se radiatoreve. Ne fakt ne ambjentet me ngrohesit e gjenerates se 
pare, energjia ne pjesen e siperme gjeneron nje humbje shume 
te madhe, energjie dhe financiare,dhe ne shume raste munges 

konforti.

Sistemi radiant
Si funksionon?
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Konforti lidhet me shendetin

Shtresa e vecante e temperatures qe ndodhet  brenda nje dhome te ngrohur me 
impjantin e ngrohjes nen dysheme  bashkon efektin “rrezatues” te sistemit,ben qe personi 
te ndeje ate qe quhet ndryshe “rehati termike”.Ne fakt vetem me kete impjant jemi ne 
gjendje te stimulojme ngrohjen ideale e cila siguron nje temprature te kendshme ne 
ambjent dhe nje ulje te lehte te kesaj qe shkon nga pjesa e siperme e kokes.Jo vetem efekti  
“rrezatues” por parandalon dhe formimin e zonave me lageshti  dhe rrjedhimisht formimin 
e merimangave dhe baktereve,duke mbajtur keshtu ambjentin tuaj kundra alergjive,dhe 
nje rehatie te shendetshme.

Kursim energjie dhe ekonomik

Perdorimi i temperaturave te ulta bejne nje sistem  ideal per bashkimin me burime 
nxehtesie me gjeneraten e re me impakt te ulet energjitik  si pershembull kaldajat dhe 
pompa nxehtesie.E gjitha kjo perkthehet me pak fjale me kursim energjie qe mund te 
arrije,ne funksion te gjendjes klimaterike,ne 25%. Qartesisht ky kursim energjie perkthehet 
ne xhepat tuaj me nje kursim shume te qarte.

Risi te vazhdueshme

Vazhdimesia e kerkimeve per  zgjidhje te reja ka sjelle sistemin radiant te jete zgjidhja ideale 
dhe ne sezonet e dimrit(ngrohje) dhe ne sezonet e veres (freski),e gjitha me nje impjant te 
vetem.Jo vetem,tani zgjidhjet jane dhe per ndertimet e reja,dhe per ato qe jane ndertime 
ekzistuese ne restaurim,duke bere te mundur dhe shtepite me klase te dobet energjie me 
nje rritje te konsiderueshme te vleres se tyre.

Mundesi arredimi

Munesa e elemnteve ngrohes ne brendesi te ambjentit ju lejon nje mobilim te plote te 
ambjentin tuaj duke shfrytezuar ne maksimum siperfaqet ne dispozicion.

Avantazhet
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Avantazhet

Eksperienca
vlen
Tiemme Raccorderie eshte prezente ne tregun e ngrohjes prej me shume se 15 vjet duke perfituar 
eksperience per me pas duke e transferuar kete tek klientet tane.

Prodhimi i te gjithe elementeve ne Itali na ka lejuar te mbajme larte standartet tona cilesore duke u 
vlersuar keshtu ne me shume se 80 shtete te botes.
Te gjithe impjantet e projektuara nga tekniket tane besnik,te instaluar sipas te dhenave teknike te 
realizuara me material te nje cilesie te larte te prodhuar ne Itali nga Tiemme Raccorderie,rezultojne  
ne nje instalim te nje cilesie te larte qe garanton nje prodhim termik te shkelqyer dhe pa probleme 
funksionale gjate gjate gjithe jetes se tij ne pune.

Tiemme ofron nje sherbim shume te mire asistence gjate dhe pas shitjes se 
produktit te saj,ne gjendje qe te keshilloje ne zgjidhjen me te duhur te kerkesave 
qe ju keni duke ju ndjekur deri ne fund te testimit te impjantit tuaj.
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Partner globale
Tiemme prezantohet ne treg me shumellojshmeri sistemesh ngrohje per te kenaqur 
kerkesat e klienteve.

Pervec llojeve te ndryshme te sistemve tradicionale mund te shtojme dhe sistemet e ulta “ne te 
thate”per te realizuar impjante me spesor te ulet ne menyre qe te permbushim kerkesat e secilit qe 
do te restauroje shtepine e tij duke kaluar keshtu ne nje sistem ngrohje inovativ pa qene nevoja per 
punime shume te medha per te zene hapsire ne shtepine e secilit.
Ju kujtojme qe te gjithe sistemet mund te perdoren,te projektuar dhe montuar  ne menyre korrekte,dhe 
per te freskuar shtepine tuaj, duke marre nje “efekt  freskie” me te vertet shume te kenaqshem.

Kerkimi per zgjidhje te reja nuk ka ndaluar ketu.Ne fakt kemi afruar sistemeve tradicionale te ngrohjes/
ftohjes nen dysheme me shume zgjidhje per te zgjidhur kerkesat e vecanta:flasim ketu per impjantet e 
ngrohjes ne mure dhe tavanore,zgjidhje enegjitike shume interesante mbi te gjitha per ftohjen.

Sigurisht oferta me  TIEMME nuk mbaron me sistemet radiator.Sisteme moderne per instalimet 
sanitare,ngrohje,panele diellore termike etj mund ti ofrojne impjantit te ngrohjes nje zgjidhje komplete 
dhe me nje cilesi te larte me materiale komplet te perpuethshme,që ofrojnë performancë të lartë dhe 
besueshmëri të lartë për të gjithë instalimin.

Zgjidhje
Murale

Zgjidhje
Dysheme

Zgjidhje
Tavanore
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Automatizim
shtepie

CLIMAV 6000

CLIMAV 6000 eshte ne gjendje 
te menaxhoje jo vetem pjesen e 
ngrohjes,por edhe pjesen e prodhimit te 
ujit per impjantin sanitar,shperndarjen 
e ujit brenda ne impjante, ndarja 
në zona dhe trajtimin e ajrit deri në 
realizimin e një automatizimi të plotë 
në shtëpi, ku të gjitha sistemet në shtëpi 
të komunikojnë me njëri-tjetrin dhe 
mund të menaxhohet në nivel lokal 
apo në distancë në smartphone tuaj 
ose tabletë.

www.tiemme.com

Mund te kontrollosh te gjithe shtepine sipas menyres qe 
deshiron,gjithmon dhe kudo.

Ne baze te ekseriences disa vjecare ne lidhje me sistemet e ngrohjes,Tiemme ka 
zhvilluar nje sistem komplet te menaxhimit te impjantit hidrotermosanitar,

eshte CLIMAV 6000.
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